Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» №31(241) от 30.12.2019 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24  декабря    2019 года   № 107
        О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а  также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
На основании статьи 7.2. части 1 абзаца 1  Федерального   закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области,  Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а  также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино №69 от 21.10.2016 года   дополнить статьей 1.3. следующего содержания :

«1.3.Межведомственный запрос о представлении документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, в рамках межведомственного информационного взаимодействия
1. Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:
1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;
3) наименование государственной или муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;
4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;
6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;
9) информация о факте получения согласия,
2. Требования пунктов 1 - 9 части 1 настоящей статьи не распространяются на межведомственные запросы о представлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
3. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации, для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней  со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино.

      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации сельского псоеления Мордово-Ишуткино, Сульдину С.С.

        Глава сельского поселения

Мордово-Ишуткино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                          М.В.Кузнецов

                                                            М.П